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Sammanfattning 
Utomstående organisationer kan i vissa fall få bidrag från stadsdelsnämnden till sin 

verksamhet. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett komplement till den 

verksamhet som nämnden ansvarar för. Föreningen SRF Innerstadskretsen, som ansö-

ker om bidrag från de fyra stadsdelsnämnderna i innerstaden, har från Östermalms 

stadsdelsnämnd ansökt om 15 000 kr i verksamhets- och projektbidrag för år 2011. 

Föreningen riktar sig främst till äldre synskadade och anordnar olika former av 

aktiviteter och uppsökande verksamhet. Förvaltningen anser att föreningen bedriver 

en angelägen verksamhet och föreslår att 7 300 kr beviljas i föreningsbidrag för 2011.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Samverkan med de fackliga or-

ganisationerna och information till landstinget har skett.  

 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden kan i vissa fall bevilja bidrag till utomstående ideella organisatio-

ner och föreningar som på lokal nivå bedriver frivilligt socialt och kulturellt arbete till 

stadsdelsområdets invånare. I samband med beslutet om föreningsbidrag för år 2009 

gav stadsdelsnämnden förvaltningen i uppdrag att se över de tidigare riktlinjerna från 

år 2000. De nya riktlinjerna har förtydligats på några punkter och anger bland annat 

en princip för hur föreningarnas egna ekonomiska tillgångar/kapital ska bedömas vid 

ansökan om föreningsbidrag. En enig nämnd fastställde de nya riktlinjerna den 19 no-

vember 2009 - se bilaga. 

 

Sammanfattning av riktlinjerna  
Bidragsgivningens syfte är att stödja och stimulera stadsdelsområdets invånare att i 
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organiserade former engagera sig i frivilligt socialt och kulturellt arbete, med beto-

ning på uppsökande verksamhet. Verksamheten ska utgöra ett komplement till nämn-

dens egen verksamhet och vara individstödjande och aktiverande. Föreningar som 

kan beviljas bidrag ska bedriva rådgivning och hjälpverksamhet för målgruppen och 

ha en inriktning som värderingsmässigt ligger i linje med stadens policy och förhåll-

ningssätt. Bidrag ges inte till renodlad hobby- eller fritidsverksamhet. Målgruppen är 

personer med behov av stöd, till exempel äldre, barn och ungdom samt personer med 

psykisk ohälsa, missbruk eller socialt utanförskap.  

 

Föreningsbidragen kan utgå som verksamhetsbidrag och projektbidrag. Verksamhets-

bidrag är ett stöd till föreningar och organisationer som bedriver en etablerad verk-

samhet och ska avse stöd till den direkta verksamheten och kan inkludera driftskost-

nader som hyra och personal. Bidraget beviljas för ett år i taget. Projektbidrag kan sö-

kas som initialt stöd till organisationer som vill pröva nya verksamhetsformer eller 

tidsbegränsade projekt inom nämndens verksamhetsansvar. Projektbidrag ges inte till 

föreningens verksamhet i allmänhet. Projektbidrag kan sökas under löpande verksam-

hetsår.  

 

Aktiviteter och verksamheter som bidragen sökts för ska äga rum inom Östermalms 

stadsdelsområde och vara riktade till dess invånare. Bidrag söks på särskild blankett 

och till ansökan ska bifogas stadgar, årsberättelse, ekonomisk redovisning, verksam-

hetsplan och budget. Om en sökande organisation har tillgångar/kapital överstigande 

ett basbelopp, 42 400 kr för år 2010, så ska det beaktas vid prövning av ansökan och 

ska användas i första hand.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har i detta förslag följt nämndens riktlinjer för om bidrag till frivilliga 

organisationer/föreningar. Föreningen SRF - Synskadades Riksförbund – Innerstads-

kretsen har ansökt om 15 000 kr i verksamhetsbidrag och projektbidrag för år 2011.  

År 2009 sökte SRF Innerstadskretsen om bidrag med 8000 kr från Östermalms stads-

delsnämnd och beviljades 2 800 kr. För år 2010 sökte föreningen om 10 000 kr och 

beviljades det sökta beloppet. SRF Innerstadskretsen har för 2010 även sökt och be-

viljats bidrag från stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Norrmalm och Södermalm om 

totalt 17 000 kr. 

 

Till ansökan har bifogats verksamhetsberättelse, verksamhetsplan och beskrivning rö-

rande projektansökan. SRF Innerstadskretsen riktar sig främst till äldre synskadade 

som i många fall även har andra former av funktionsnedsättningar. Syftet med verk-

samheten är bland annat att bryta de synskadades isolering genom att erbjuda olika 

former av aktiviteter, högläsning, underhållning, promenader och utflykter. Förening-

en bedriver också uppsökande verksamhet. Föreningen omfattar stadsdelsområdena 

Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm och har totalt 390 medlemmar 

varav 90 bor i Östermalms stadsdelsområde. 

  

Verksamhetsbidrag 

Eventuellt nytt beslut om bidrag är avhängigt att föreningarna har bedrivit den verk-
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samhet som angavs i förra årets ansökan. Av ansökningshandlingarna framgår att SRF 

Innerstadskretsen har bedrivit uppsökande verksamhet och ledsagning samt anordnat 

aktiviteter som föredrag, utflykter, lunchträffar, friskvård, underhållning och studie-

cirklar. Förvaltningens bedömning är att bidragen har använts till avsett ändamål och 

liknande arrangemang planeras för 2011. SRF Innerstadskretsen har enligt sin senaste 

balansräkning egna tillgångar/kapital om 10 815 kr. Utgångspunkten är att utomståen-

de föreningar beviljas bidraget de ansökt om, dock maximalt med en fast grundsumma 

och ersättning per medlem. Förvaltningen föreslår att SRF Innerstadskretsen, liksom 

för övriga ansökningar för 2011, beviljas ett grundbidrag om 3 000 kr plus 20 kronor 

per medlem bosatt inom Östermalm. SRF Innerstadskretsen erhåller då 4 800 kr (3 000 

+ 1 800) i föreningsbidrag för 2011.  

 

Projektbidrag 

SRF Innerstadskretsen har även ansökt om projektbidrag för 2011. Föreningen kom-

mer att satsa på en utökning och ny inriktning av verksamheten som rör ”Bra kost och 

mer fysiska aktiviteter för våra medlemmar”. Bakgrunden är att föreningens medlem-

mar ofta har andra former av funktionsnedsättningar och syftet med satsningen är att 

de synskadade ska få kännedom om bra kostvanor och motion samt få stöd att bryta 

social isolering och knyta nya sociala kontakter. SRF Innerstadskretsen kommer att 

anlita externa föredragshållare och anordna cirklar med tema inom kost, friskvård och 

motion samt en friskvårdsdag. Projektbidrag kan sökas som initialt stöd till organisa-

tioner som vill pröva nya verksamhetsformer inom nämndens ansvar. Av föreningens 

totala medlemsantal bor knappt en fjärdedel inom Östermalm. Mot bakgrund av detta 

föreslår förvaltningen SRF Innerstadskretsen beviljas 2 500 kr i projektbidrag för 

2011. 

 

Förvaltningen föreslår att SRF Innerstadskretsen beviljas bidrag med totalt 7 300 kr 

(4 800 + 2 500) för 2011.  

__________ 

 

Bilagor 
1. Ansökan om förenings- och projektbidrag från SRF Innerstadskretsen  

2. Riktlinjer för föreningsbidrag till frivilliga organisationer 


